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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$111,284,665.00SERVICIOS PERSONALES $74,215,683.06 $74,215,683.06-$1,199,958.00 $35,869,023.94$110,084,707.00

$75,985,696.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $56,510,860.52 $56,510,860.52-$821,589.66 $18,653,245.82$75,164,106.34

$2,590,080.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,764,149.66 $2,764,149.66$821,589.66 $647,520.00$3,411,669.66

$18,911,329.00Remuneraciones adicionales y especiales $3,570,380.00 $3,570,380.00-$1,199,958.00 $14,140,991.00$17,711,371.00

$13,797,560.00Seguridad Social $11,370,292.88 $11,370,292.88$0.00 $2,427,267.12$13,797,560.00

$4,181,309.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,329,752.85 $1,329,752.85$1,450,277.19 $4,301,833.34$5,631,586.19

$1,543,520.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $73,450.26 $73,450.26$1,258,593.28 $2,728,663.02$2,802,113.28

$184,187.00Alimentos y utensilios $132,723.75 $132,723.75$0.00 $51,463.25$184,187.00

$34,000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $30,676.00 $30,676.00$0.00 $3,324.00$34,000.00

$706,926.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $139,548.48 $139,548.48$0.00 $567,377.52$706,926.00

$601,168.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $524,093.45 $524,093.45$221,672.13 $298,746.68$822,840.13

$481,268.00Combustibles, lubricantes y aditivos $173,260.93 $173,260.93-$19,548.22 $288,458.85$461,719.78

$152,280.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $67,179.08 $67,179.08-$10,440.00 $74,660.92$141,840.00

$477,960.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $188,820.90 $188,820.90$0.00 $289,139.10$477,960.00

$25,218,880.00SERVICIOS GENERALES $9,541,110.37 $9,535,686.39-$260,569.59 $15,417,200.04$24,958,310.41

$3,715,380.00Servicios básicos $1,607,628.09 $1,606,932.11$2,947.83 $2,110,699.74$3,718,327.83

$588,780.00Servicios de arrendamiento $248,277.20 $248,277.20$0.00 $340,502.80$588,780.00

$6,016,573.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $1,986,168.01 $1,986,168.01-$268,125.42 $3,762,279.57$5,748,447.58

$544,700.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $151,391.01 $151,391.01$0.00 $393,308.99$544,700.00

$4,309,332.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $2,710,576.02 $2,705,848.02$0.00 $1,598,755.98$4,309,332.00

$584,726.00Servicios de comunicación social y publicidad $32,016.00 $32,016.00$4,974.00 $557,684.00$589,700.00

$333,843.00Servicios de traslado y viáticos $73,748.50 $73,748.50-$366.00 $259,728.50$333,477.00

$1,549,620.00Servicios oficiales $152,302.00 $152,302.00$0.00 $1,397,318.00$1,549,620.00

$7,575,926.00Otros servicios generales $2,579,003.54 $2,579,003.54$0.00 $4,996,922.46$7,575,926.00

$801,575.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,347,865.45 $1,347,865.45$1,241,513.20 $695,222.75$2,043,088.20

$0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $1,241,455.46 $1,241,455.46$1,241,513.20 $57.74$1,241,513.20

$801,575.00Ayudas sociales $106,409.99 $106,409.99$0.00 $695,165.01$801,575.00

$1,139,773.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $667,568.98 $667,568.98$51,805.60 $524,009.62$1,191,578.60

$334,093.00Mobiliario y equipo de administración $51,805.60 $51,805.60$15,323.02 $297,610.42$349,416.02

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $36,482.58 $36,482.58$36,482.58 $0.00$36,482.58

$100,000.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$705,680.00Activos intangibles $579,280.80 $579,280.80$0.00 $126,399.20$705,680.00

$142,626,202.00   Total del Gasto $87,101,980.71 $87,096,556.73$1,283,068.40 $56,807,289.69$143,909,270.40


